
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 
 

Determinazione nr 42 del 8/11/2013 
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 
 

 

OGGETTO: “TORGNON COMMERCE” – INCARICO PROGETTAZIONE PRELIMI NARE 

COMPRENSIVA DI RILIEVO E PERIZIA GEOLOGICA 

 
 
L’anno duemilatredici addì otto del mese di novembre, alle ore 09h00, nel proprio ufficio il sottoscritto 
arch. Elena DUROUX : 
 

RICHIAMATO: 

 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 

- il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

- la l.r. n. 12/1996 e S.M.I. in materia di lavori pubblici; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATO: 

 

- il bilancio di previsione 2013-2015, approvato con Deliberazione di C.C. n. 9 del 05.03.2013; 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

- la deliberazione della G.C. n. 24 del 08.03.2013, con la quale è stata affidata la gestione del bilancio di 

previsione ai vari Responsabili di spesa e si approvava il piano dei centri di costo e dei fattori produttivi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 110 del 18/10/2013 avente ad oggetto 

l’approvazione del documento preliminare all’avvio della progettazione di “Torgnon Commerce”; 

 

RITENUTO necessario incaricare dei professionisti esterni per redigere il progetto preliminare e la relativa 

perizia geologica; 

 

RITENUTO opportuno, in ragione della tipologia e del valore dell’incarico, procedere mediante affido in 

economia, nel rispetto del principio di rotazione degli incarichi e tenuto conto del sistema CONSIP/ MEPA; 

 

DATO ATTO dei nominativi proposti dalla Giunta comunale: Ing. Roger Tonetti con studio in via E. 

Chanoux n. 30 a Saint-Vincent ed il geologo Fabio Toldo con studio in loc. Chantignan n. 13 a Quart; 

 

VISTI i rispettivi preventivi e ritenuti li stessi congrui: 

 

- Ing. Roger Tonetti per la redazione dei rilievi e del progetto preliminare pervenuto al prot. 4055/2013 

ammontante ad € 10.150,40 (cassa e iva inclusa); 

- Geologo Fabio Toldo per la redazione della perizia geologica pervenuto al prot. 4075/2013 ammontante 

ad € 1.866,60 (cassa e iva inclusa), successivamente scontato a euro 1.493,28 

 

RITENUTI gli stessi congrui; 

DATO ATTO del visto di legittimità e regolarità tecnica; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare: 

 

- All’Ing. Roger Tonetti la redazione dei rilievi e del progetto preliminare per un importo di € 10.150,40 

(cassa e iva inclusa); 



 3 

- Al Geologo Fabio Toldo la redazione della perizia geologica per l’importo di € 1.493,28 (cassa e iva 

inclusa);  

 

2. Di impegnare in favore dell’ing. Roger Tonetti € 10.150,40 sulla UEB 20401 – Cdc 5335 (Torgnon 

Commerce) – Fp 2113 – Conto 6550 es. 2013; 

 

3. Di impegnare in favore del Geologo Fabio Toldo € 1.500,00 sulla UEB 20401 – Cdc 5335 (Torgnon 

Commerce) – Fp 2113 – Conto 6550 es. 2013; 

 

4. di prevedere le seguenti condizioni d’incarico: 

 

� l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 

comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 

Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) 

agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

� La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 

determinazione; 

� Cig Tonetti Z3F0C63588 

� CIG Toldo Z4A0C6358E 

� Liquidazione dietro presentazione di fattura + DURC, entro 45 giorni; 

� Termine consegna:  

o Perizia geologica entro il 30/11/13; 

o Progettazione preliminare entro il 30/12/13 

 

 

 

 

ED/AG 

 
                 Il Responsabile dell’UTC 

     Arch. Elena DUROUX 
 

 
 
 
 



 4 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 22/11/2013 al 06/12/2013 , ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì                          Il Segretario Comunale 
    dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                         
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                     
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                          
                                                                                                               
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98) 
 
 
Torgnon, lì  08/11/2013 
 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                                  Dott. Alexandre GLAREY  


